
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti elettorali 
 

  

 
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la L. 19.10.1999, n. 370 e s.m.; 
Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.; 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.;  
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il D.R. n. 644 del 9.2.2023, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 

del nucleo di valutazione di Ateneo; 
Considerato che in data 31.10.2023 è scaduto il mandato della rappresentante di 

studenti/studentesse, dottorandi/e e specializzandi/e nel nucleo di valutazione 
di Ateneo;  

Richiamata 
 

la delibera del senato accademico, in data 21.11.2023, di designazione della 
rappresentante di studenti/studentesse, dottorandi/e e specializzandi/e nel 
nucleo di valutazione di Ateneo per il residuo scorcio del biennio accademico 
2023/2025, su proposta del rettore e sentita la rappresentanza studentesca in 
senato accademico per lo stesso biennio accademico; 

Richiamate la dichiarazione rilasciata dalla studentessa Sara MERELLO e assunta al prot. n. 
69768 del 23.11.2023, in merito: 

• all’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi strutturale, anche 
potenziale, e all’impegno all’astensione in caso di conflitto di interessi 
occasionale; 

• alle informative in materia di codice di comportamento e di protezione dei 
dati personali; 

  
D E C R E T A 

 
Art 1. A decorrere dalla data del presente decreto e per il residuo scorcio del biennio 

accademico 2023/2025 la studentessa Sara MERELLO è nominata componente del 
nucleo di valutazione di Ateneo. 

 
Art 2. A seguito di quanto disposto all’art. 1, a decorrere dalla stessa data, la composizione 

del nucleo di valutazione di Ateneo è così aggiornata:  

COMPONENTE ESTERNA APPROVATA DAL SENATO ACCADEMICO 

1. prof.ssa Diana ROSSI - ricercatrice, s.s.d. ING-IND/17 – impianti industriali meccanici 
presso l’Università degli studi di Brescia;  

Roberta Lombardi
Macchina da scrivere
Decreto n. 5657 del 24.11.2023



   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

2. prof.ssa Maria Rosaria TINE’ – docente in quiescenza, già associata, s.s.d. CHIM/02 – 
chimica fisica - Università di Pisa;  

3. prof. Vincenzo ZARA - ordinario, s.s.d. BIO/10 - biochimica – Università del Salento 

COMPONENTE INTERNA APPROVATA DAL SENATO ACCADEMICO  

4. prof. Luca PERSICO - associato a tempo pieno, s.s.d. SECS-P/06 – economia applicata - 
Università degli studi di Genova; 

5. prof. Flavio TONELLI - ordinario a tempo pieno, s.s.d. ING-IND/17 – impianti industriali 
meccanici   - Università degli studi di Genova;  

COMPONENTE STUDENTESCA  

6. sig.ra Sara MERELLO 

 
Art 3. Il mandato della prof.ssa Diana ROSSI e del prof. Luca PERSICO scade in data 
14.3.2024. 
I mandati del prof. Flavio TONELLI e della prof.ssa Maria Rosaria TINE’ scadono in data 
14.3.2025.  
Il mandato della studentessa Sara MERELLO scade in data 31.10.2025. 
Il mandato del prof. Vincenzo ZARA scade in data 14.3.2026. 
 
Art 4. Ai sensi dell’art. 67, comma 5, dello Statuto i componenti che non abbiano preso parte 
senza giustificazione a più di due sedute nell’anno accademico decadono dal mandato. 
 
Art 5. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di Ateneo, nella sezione 
“Ateneo”/”Organizzazione”/“Organi di Ateneo”, nella pagina del nucleo di valutazione di 
Ateneo. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato 
presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali.  
 
 I L  R E T T O R E  
  

 

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2023-11-23T17:49:07+0100




